
Universitat Politècnica de València Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓ de 26 d’abril de 2024, de la Universitat 
Politècnica de València, per la qual es publica l’oferta 
d’ocupació pública del personal tècnic, de gestió i d’ad-
ministració i serveis (PTGAS) de 2024. [2024/3748]

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2024, de la Universidad 
Politécnica de Valencia, por la que se publica la oferta 
pública de empleo del personal técnico, de gestión y de 
administración y servicios (PTGAS) de 2024. [2024/3748]

El Consejo de Gobierno de la Universitat Politècnica de València 
ha aprobado el 25 de abril de 2024 la oferta de empleo público de su 
personal técnico, de gestión y de administración y servicios de 2024. 
El artículo 55 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública 
valenciana, prevé la publicación de esta oferta en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

En consecuencia, este rectorado de acuerdo con las competencias 
atribuidas por el artículo 53 de los Estatutos de la Universitat Politècni-
ca de València, aprobados por Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, 
del Consell, resuelve:

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el Acuerdo 
de 25.04.2024, del Consejo de Gobierno, que se transcribe a continua-
ción.

«Acuerdo de 25.04.2024 del Consejo de Gobierno de la UPV, de 
aprobación de la oferta de empleo público del personal técnico, de ges-
tión y de administración y servicios (PTGAS) 2024

El procedimiento de aprobación de la oferta de empleo público se 
encuentra regulado por los artículos 19 y 20 de la Ley 31/2022, de 23 
de diciembre, de presupuestos Generales del Estado para el año 2023; 
por el artículo 36 de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2024; y por el artículo 70 del Real 
decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

De acuerdo con esta regulación, y dado que la educación superior 
constituye un sector prioritario, se ha calculado una tasa de reposición 
del 120 % sobre la diferencia neta entre bajas e incorporaciones.

Esta propuesta ha sido negociada en el seno de la Mesa General de 
Negociación de la UPV, e informada favorablemente por la Comisión 
Económica y de Recursos Humanos en su sesión de 23.04.2024.

En consecuencia, de acuerdo con lo previsto en el artículo 50 de 
la Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario; el 
artículo 70.2 del Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por 
el cual se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público; y el artículo 55.1 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, 
de la función pública valenciana, y con las competencias atribuidas por 
el artículo 45 de los Estatutos de la Universitat Politècnica de València 
aprobados por Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell, el 
Consejo de Gobierno de la Universitat Politècnica de València 

ACUERDA

Primero
Aprobar la oferta de empleo público de personal técnico, de gestión, 

y de administración y servicios (PTGAS) de 2024 con 32 plazas de 
acceso libre por tasa de reposición y 13 por promoción interna, que se 
detalla en los anexos.

Segundo
Las plazas incluidas en el anexo II (promoción interna) en caso de 

resultar desiertas no se acumularán a las del anexo I.

Tercero
Se reservan las plazas que se detallan en los anexos para ser pro-

vistas entre personas con un grado de discapacidad igual o superior al 
33 %, y con destino a personas con enfermedades mentales. Las plazas 
que resulten desiertas se acumularán entre ellas.»

València, 26 de abril de 2024.– El rector de la Universitat Politècni-
ca de València: José E. Capilla Barberá.

El Consell de Govern de la Universitat Politècnica de València ha 
aprovat el 25 d’abril de 2024 l’oferta d’ocupació pública del seu per-
sonal tècnic, de gestió i d’administració i serveis de 2024. L’article 55 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, pre-
veu la publicació d’aquesta oferta en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

En conseqüència, aquest rectorat d’acord amb les competències 
atribuïdes per l’article 53 dels Estatuts de la Universitat Politècnica de 
València, aprovats per Decret 182/2011, de 25 de novembre, del Con-
sell, resol:

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’Acord 
de 25.04.2024, del Consell de Govern, que es transcriu a continuació:

«Acord de 25.04.2024 del Consell de Govern de la UPV d’Apro-
vació de l’Oferta d’Ocupació Pública del Personal Tècnic, de Gestió i 
d’Administració i Serveis (PTGAS) 2024

El procediment d’aprovació de l’oferta d’ocupació pública es troba 
regulat pels articles 19 i 20 de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de 
pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2023; per l’article 36 de la 
Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2024, i per l’article 70 del Reial decret legislatiu 5/2015, de 
30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut Bàsic 
de l’Empleat Públic.

D’acord amb aquesta regulació, i atés que l’educació superior cons-
titueix un sector prioritari, s’ha calculat una taxa de reposició del 120 % 
sobre la diferència neta entre baixes i incorporacions.

Aquesta proposta ha sigut negociada en el si de la Mesa General 
de Negociació de la UPV, i informada favorablement per la Comissió 
Econòmica i de Recursos Humans en la sessió de 23.04.2024.

En conseqüència, d’acord amb el que es preveu en l’article 50 de 
la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari; l’ar-
ticle 70.2 del Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, i 
l’article 55.1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valen-
ciana, i amb les competències atribuïdes per l’article 45 dels Estatuts 
de la Universitat Politècnica de València aprovats per Decret 182/2011, 
de 25 de novembre, del Consell, el Consell de Govern de la Universitat 
Politècnica de València 

ACORDA

Primer
Aprovar l’oferta d’ocupació pública de personal tècnic, de gestió, 

i d’administració i serveis (PTGAS) de 2024 amb 32 places d’accés 
lliure per taxa de reposició i 13 per promoció interna, que es detalla en 
els annexos.

Segon
Les places incloses en l’annex II (promoció interna), en cas de 

resultar desertes, no s’acumularan a les de l’annex I.

Tercer
Es reserven les places que es detallen en els annexos per a ser pro-

veïdes entre persones amb un grau de discapacitat igual o superior al 
33 %, i amb destinació a persones amb malalties mentals. Les places 
que en resulten desertes s’acumularan entre elles.»

València, 26 d’abril de 2024.– El rector de la Universitat Politècnica 
de València: José E. Capilla Barberá.



ANNEX I / ANEXO I 
OEP 2024 ACCÉS LLIURE / OEP 2024 ACCESO LIBRE 

 
TIPOLOGIA 
TIPOLOGÍA 

SECTOR 
SECTOR 

NUM PLACES 
NUM PLAZAS 

SISTEMA SELECTIU 
SISTEMA SELECTIVO 

Grup A, subgrup A1 
Arquitecte 
Grupo A, subgrupo A1 
Arquitecto 

AE 1 

Oposició 
 
Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup Programes Intercanvi Internacional 
Grupo A, subgrupo A1 
Tecnico Sup Programas Intercambio Internacional 

AE 1 

Concurs-oposició 
 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup Suport  Investigació 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Sup Apoyo Investigación 

AE 3 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Sup de Laboratorio 

AE 3 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Analista-programador 
Grupo A, subgrupo A2 
Analista-programador 

AE 4 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Técnic Mitjà de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A2 
Técnico medios Laboratorio 

AE 2 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Ajudants de biblioteca 
Grupo A, subgrupo A2 
Ayudantes de biblioteca 

AE 2 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Especialistes tècnics d’arxius i biblioteques 
Grupo C, subgrupo C1 
Especialistas técnicos Archivos y Bibliotecas 

AE 5 (2) 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Administratiu 
Grupo C, subgrupo C1 
Administrativo 

AG 3 (2) 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Tec Especialiste Correus 
Grupo C, subgrupo C1 
Tec Especialista Correos 

AG 1 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C2 
Models BBAA 
Grupo C, subgrupo C2 
Modelos BBAA 

AE 3 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C2 
Auxiliars de serveis 
Grupo C, subgrupo C2 
Auxiliares de servicios 

AE 4 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Discapacitat ≥33% 
Discapacidad ≥33% 

+Malaltia mental 
+Enfermedad mental 

 
(2) 

 
(2) 

 

 
TOTAL  32  

AG= Administració General / Administración General 
AE= Administració Especial / Administración Especial 



 
 

ANNEX II / ANEXO II 
OEP 2024 PROMOCIÓ INTERNA / OEP 2024 PROMOCIÓN INTERNA 

 
TIPOLOGIA 
TIPOLOGÍA 

SECTOR 
SECTOR 

NUM PLACES 
NUM PLAZAS 

SISTEMA SELECTIU 
SISTEMA SELECTIVO 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Superior 

AE 1 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup Facultatiu Biblioteca 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Sup Facultativo Biblioteca 

AE 1 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Superior de Laboratorio 

AE 4 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Analista-programador 
Grupo A, subgrupo A2 
Analista-programador 

AE 3 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Ajudants de biblioteca 
Grupo A, subgrupo A2 
Ayudantes de biblioteca 

AE 2 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Técnic Mitjà de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A2 
Técnico Medio de Laboratorio 

AE 2 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

 
TOTAL  13  

AE= Administració Especial / Administración Especial 
 


		2024-05-13T14:14:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




